El rey Alfonso VII dona Villa Cerame, en el alfoz de Cea y entre Villalebrín, Villa Ozman y Celam 
Novam, a su notario Martín Peláez. Tras delimitar los términos del coto de la villa, se le indica a 
Martín que, dentro de ellos, podrá disfrutar de todos los derechos propios del rey, incluyendo el 
no estar sometido a sayón, roso, homicidio ni fonsadera. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 38. Documento 1232 

(Christus) In Dei nomine. Ego Adefonsus, Dei gratia Hispanie imperator, tibi Martino Pelaici, meo 
notario, facio cartam donationis de Uilla Cerame, que <est> in alfoze de Ceia, inter Uillam 
Leborin et / Uillam Ozman et Celam Nouam. Quam uillam do tibi pro hereditate, cum toto  suo 
foro et suo directo sicut melius fuit in tempore aui mei  regis domini Adefonsi, cum tota sua 
hereditate, /3 uineis et pratis et molendinis et cum exitibus et regressibus, per suos anticos 
terminos: sicut diuidit cum Uilla  Lebrin et per Aradoi, per illum uadum, et per pratum de comite; 
et / inde per uallem de  Martina, et per karreira que exit de Uilla Ozman et uenit ad uallem de 
Martina, et exit in uallem Dufac, in karreira que excurrit de Ceia et uadit ad / Gralial; et tornat ad 
illam Manicam de illo Campo; et per ueiga de Sarria et fert in illum riuulum de Aradoi. Et per istos 
iam dictos terminos cauto tibi ipsam uillam: ut quicumque inde aliquid pigno/6rauerit uel per uim 
traixerit, pariat tibi uel uoci tue D solidos regalis monete, et quod inde abstraixerit duplet. Et sacco 
inde tibi sagionem, rausum, homicidium, fossadariam. Et habeas / ista et cetera que ad regale ius 
pertinent. Et ipsam Uillam Cerame, cum tota sua hereditate, infra suos terminos et extra suos 
terminos ex isto die habeas iure hereditario; et si uolue/ris uendas, dones et quod uolueris facias. 
Et si aliquis homo, de nostra gente uel de extranea, hoc meum donum frangere temptauerit, 
quisquis fuerit, sit maledictus et excomunicatus; pariat Ie solidos /9 et quod inuaserit duplet. 
Facta carta donationis era M C LXV et quod kalendas maii. 
(1ª col.) Ego Adefonsus imperator quod fieri mandaui conf. (monogramma).- Comes Petrus 
Guncaluiz conf.- Comes Suarius conf.- Petrus Lopici conf. 
(2ª col.) Comes Rudericus Guncaluiz conf.- Rudericus Martinci conf.- Menendus Bofin 
maiordomus regis conf.- Lopo Lopici alferce (sic) regis conf. 
(3ª col.) Cidi testis.- Velidi testis. 
Pelagius Arias scripsit. 
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1131, junio, 04.